ARCA CONTINENTAL. S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

141 de 218

determinados a la fecha de la adquisición.  El exceso del costo de adquisición sobre el neto de los valores justos de los activos adquiridos y

pasivos asumidos ha sido reconocido en el renglón de crédito mercantil.

La contraprestación total transferida por AC Bebidas se determina en el valor razonable estimado del certificado de partes sociales Serie B

emitido por AC Bebidas como intercambio por la participación en CCSWB y considerando las condiciones establecidas en el contrato

marco. El total de la contraprestación determinado preliminarmente considera el efectivo y equivalentes de efectivo recibido por la

transacción efectiva.

Los gastos relativos a esta transacción por concepto de honorarios fueron registrados en el rubro de "Otros gastos, neto".

A continuación, se presenta el estado de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2016, asumiendo que a dicha fecha se hubiera

concretado la adquisición de CCSWB.

   Cifras proforma

   Resultantes

 Cifras base Ajustes proforma No auditadas

ACTIVO

CIRCULANTE:

Efectivo y equivalentes de efectivo 5,546,220 1,213,753 6,753,973

Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 6,586,366 3,574,019 10,160,385

Inventarios 5,126,085 1,854,418 6,980,503

Pagos anticipados 338,004 382,249 720,253

Otros activos circulantes 53,424 0 53,424

Total activo circulante 17,650,099 7,024,439 24,674,538

NO CIRCULANTE:

Inversión en acciones de asociadas 5,210,747 0 5,210,747

Propiedades, planta y equipo, neto 49,233,497 16,250,053 65,483,555

Crédito mercantil y activos intangibles, neto 65,109,896 30,990,592 96,100,488

Impuestos a la utilidad diferidos 1,246,245 0 1,246,245

Otros activos no circulantes   473,910   22,141   496,051

Total activo no circulante 121,274,295 47,262,786 168,537,081

TOTAL ACTIVOS  138,924,394   52,287,225   193.211,619

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

PASIVO

CIRCULANTE:

Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo 13,260,424 4,502,411 17,762,835

Impuestos por pagar a corto plazo 729,883 0 729,883

Otros pasivos financieros a corto plazo   4,368,977   0 4,368,977

Total pasivos circulantes 18,359,284 4,502,411 22,861,695

NO CIRCULANTE:

Deuda no circulante 26,815,861 12,398,400 39,214,261

Beneficios a empleados 2,197,859 0 2,197,859

Impuestos a la utilidad diferidos 10,755,054 0 10755,054

Otros pasivos no circulantes   475,126   56,690   531,816

Total pasivos no circulantes 40,243,900 12,455,090 52,698,990

TOTAL PASIVO 58,861,223 16,957,501 75,560,685

CAPITAL CONTABLE

Participación controladora:

Capital social 977.956 0 977,956

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   AC Trimestre:   4   Año:   2017

ARCA CONTINENTAL. S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

142 de 218

Prima en emisión de acciones 38,673,544 0 38,673,544

Utilidades retenidas 27,911,008 0 27,911,008

Otras reservas 3,862,368 21,625,037 25,487,405

Total participación controladora 71,424,876 21,625,037 93,049,913

Participación no controladora   8,896,334   15,704,687   24,601,021

TOTAL CAPITAL CONTABLE 80,321,210 37,329,724 117,650,934

TOTAL PASIVOS Y CAPITAL CONTABLE 138,924,394   54,287,225 193,211,619

Asimismo se presentan los estados de resultados proforma por el período del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2016, asumiendo que la

adquisición de CCSWB hubiera ocurrido el 1o. de abril de 2016.

 Cifras base Ajustes proforma

Cifras proforma

Resultantes No

auditadas

|| 93,665,902 32,220,408 125,886,310

Costo de Ventas   (49,654,126)   (19,308,170)   (68,962,296)

Utilidad bruta 44,011,776 12,912,238 56,924,014

Gastos de operación (29,237,563) (9,281,290) (38,518,853)

Otros ingresos (gastos), neto   1,525,685   0   1,525,685

Utilidad de operación 16,299,898 3,630,948 19,930,846

Resultado financiero, neto (2,465,883) (196,705) (2,662,588)

Participación en la utilidades netas de asociadas 165,077   0   165,077

Utilidad antes de impuestos 13,999,092 3,434,243 17,433,335

Impuestos a la utilidad   (4,288,384)   (1,101,847)   (5,390,231)

Utilidad neta consolidada   9,710,708   2,332,396   12,043,104

Utilidad neta consolidada atribuible a:

Participación controladora 9,033,535 373,776 9,407,311

Participación no controladora 677,173 1,958,620 2,635,793

Utilidad neta consolidada   9,710,708   2,332,396   12,043,104

c)   Estados financieros condensados cifras base

Las cifras mostradas en el estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2016 y el estado

consolidado condensado de resultados proforma por el período doce meses que terminó en esa fecha, identificadas como "Cifras

base" que se incluyen en estos estados financieros consolidados condensados proforma, han sido obtenidas de los estados financieros

consolidados por el mismo periodo. Dichos estados financieros intermedios se presentan en miles de pesos mexicanos y han sido

preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("IFRS" por sus siglas en inglés), emitidas por el